様式第１６号（第３６条関係）
地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

平成 30 年４月 23 日

宮城県知事 殿

                 住  所 東京都港区丸の内一丁目 4 番 1 号
             報告者      三井住友信託銀行株式会社

                 氏  名 東京都港区芝三丁目 33 番 1 号
                      支配人 勅使河原 誠志

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。
記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地
  泉パークタウン タピオ  宮城県仙台市泉区寺岡六丁目 5 番 1 号

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）
 第１事業年度  平成２９年４月１日 ～ 平成３０年３月３１日

３ 地域貢献活動の実施状況
 項  目  細  目  取 組 内 容 実施時期  実 績

１ .まちづくりの

取組への協力

1.地域ｲﾍﾞﾝﾄへ

の参加・協力

①仙台市中学駅伝大会への協力

②こどもの国幼稚園行事協力

③地域情報掲示板設置

④「タピオ館立オープン大学」開校

 趣味･文化･おしゃれ･ゆとり･自然･環

境･家族等をテーマに地域の方々の集

う場とし“誰でも先生、誰でも生徒”

で知識を共有しコミュニティを形成。

9 月

6.10.11 月

通年

毎週

月～金曜日

駐車場ｽﾍﾟｰｽ提供

駐車場ｽﾍﾟｰｽ提供

告知協力

2017 年度受講者

約 3,000 人

 2.景観形成、町

並みづくり

①店舗及び屋外広告物の色彩等を地域

の景観に調和したものにする。

②施設東側方面に緑化

通年

通年

維持管理及び整備個

所に確認と改善

芝と季節毎の植栽を

植え付け

2.地域経済活性化

の推進

1.地産地消への

協力

①北館 1F TSUKASA-YA で地元産地直

送の農産物の販売

 通年  参加農家件数 25 件

20 品目

 2.地域経済の活

性 化 に 取 組 む

団体への加入

①商工会・商工会議所、商店街団体等へ

の加入

 通年  みやぎ仙台商工会へ

の加入継続

寺岡商店会への加入

継続

3．子供、若者、

高齢者、障害者等

も 含 め た 生 活 者

への配慮

1.子供、若年者

等 の 教 育 へ の

協力、支援

①地域中学校職場体験学習の受け入れ

②地域内学校へコンサート会場の提供

10～11 月

11、12 月

寺岡中学校・将監中

学校より数名

白百合学園、宮城学

院女子大、宮城明泉

学園
  2.ユニバーサル

デ ザ イ ン 普

及への協力

①障害者等の駐車スペース確保、誘導

②多目的トイレの設置

③授乳室の設置

通年

通年

通年

 7 箇所

 3 個所

 3 個所

 4.防犯・防災への

協力

1.防犯活動への

協力

①防犯カメラの設置

②警備員の巡回

③万引き防止協議会への参加、店舗への

情報提供

 通年

 通年

 10 月

 適正数

 適正人数

  参加

  2.救急救命への

取り組み

①AED の設置   通年   3 個所

 5.環境対策の推進  1.３R の推進  ①雑紙ごみの資源化

②レジ袋削減 (北館 1F TSUKASA-YA)

 通年

 通年

 通年

年間 4,685kg

  2.環境美化対策

の実施

①建物周辺の清掃

②寺岡地域一斉清掃への参加

通年

11 月

 年／6 回実施

年／1 回参加

 6.交通対策の実施  1.交通安全対策

の実施

①交通誘導員の配置   通年   常時配置

  2.交通機関利用

の推進

①地域巡回バスの乗降所設置   通年

４ 担当者連絡先
 担 当 者 連 絡 先  所 属 三菱地所リテールマネジメント株式会社

担 当 者 名 三好 太
電 話 番 号 022－342－5091